СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                                                                          № 31
«О внесении изменений  в решение Совета  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 03.12.2019 г. «Об установлении на территории Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога»

Во исполнение части 1 ст.132 Конституции Российской Федерации  (в редакции Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской федерации от 14 марта 2020 года №1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»), руководствуясь заключением Главного государственно-правового управления Омской области и Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  Совет Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области№32 от 03.12.2019 «Об установлении на территории Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога»
1.1. В названии решения слово «установлении» заменить на «введении»;
1.2.В пункте 1,2,3 слово «установить»  заменить на слово «ввести»;
1.3 В пп 3) п 4.1 после слов  Омской области добавить  «в отношении земельных участков, предоставленных  и используемых для непосредственного выполнения возложенных на  эти учреждения функций»;

2. Опубликовать данное  решение в источниках  официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике  (В.Д.Булаеву)

Председатель Совета
Алексеевского сельского поселения                               Е.А.Весна

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                           С.А.Кузнецов